
 1 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ 

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 28.05.2015г.       № 4/28       

 

Об утверждении Положения о видах поощрений городского поселения Видное 

Ленинского муниципального района Московской области 

 

В соответствии со статьей 7 Устава городского поселения Видное в целях упорядочения и 

совершенствования действующей в поселении системы поощрений граждан, трудовых 

коллективов, общественных объединений, организаций, предприятий и учреждений 

 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов городского поселения Видное от 

18.02.2010 г. № 6/6 «Об утверждении Положения о видах поощрений городского поселения 

Видное Ленинского муниципального района Московской области». 

2. Утвердить Положение о видах поощрений городского поселения Видное Ленинского 

муниципального района Московской области.  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести». 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности  

главы городского поселения Видное 

 

_____________________________А.Е. Усков 

Председатель Совета депутатов 

городского поселения Видное 

 

_____________________А. В. Сафронов 

 

 
Согласовано: 

Фамилия, имя, отчество Личная подпись, дата 

 

Примечание 

Комардина М.Н. 

Благодарящева Г.В. 

Степина С.Б.  

  



 2 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Видное 

от 28.05.2015г.  №  4/28 

 

 

Положение о видах поощрений городского поселения Видное 

Ленинского муниципального района Московской области 

 

Настоящее Положение разработано в соответствии с Уставом городского поселения 

Видное в целях упорядочения и совершенствования действующей в поселении системы 

поощрений граждан, трудовых коллективов, общественных объединений. 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение устанавливает виды поощрений городского поселения Видное, 

регулирует порядок их учреждения и упразднения, определяет порядок поощрения граждан, 

трудовых коллективов, общественных объединений. 

1.2. Правовыми актами, регулирующими отношения в сфере поощрения в городском 

поселении Видное, являются Устав городского поселения Видное, настоящее Положение и 

иные муниципальные правовые акты. 

 

II. Виды поощрений 

 

2.1. Поощрения городского поселения Видное являются формой признания заслуг 

граждан, трудовых коллективов, общественных объединений, за высокие достижения в 

различных сферах общественно полезной деятельности, существенного вклада в решение задач 

социально-экономического развития поселения, в организацию и проведение общественно 

значимых мероприятий и кампаний, благотворительную деятельность и в связи с юбилейными 

датами, которыми считать: 

- для юридических лиц - 10 лет и каждые последующие 5 лет со дня основания 

организации; 

- для физических лиц - 50 лет и далее каждые 5 лет. 

2.2. Виды поощрений: 

- знак «Почетный гражданин города Видное»; 

- знак главы городского поселения Видное «За заслуги»; 

- почетная грамота главы городского поселения Видное; 

- грамота администрации городского поселения Видное; 

- благодарность администрации городского поселения Видное; 

- грамота Совета депутатов городского поселения Видное; 

- благодарность Совета депутатов городского поселения Видное; 

- юбилейные медали, выпускаемые в связи со знаменательными событиями в жизни 

городского поселения Видное. 

2.3. Многоцветный рисунок знака «Почетный гражданин», многоцветный рисунок знака 

главы городского поселения Видное «За заслуги», их статус, положения и описание, 

многоцветный рисунок удостоверений к ним и их описание, бланки грамот и благодарностей, 

указанных в пункте 2.2 настоящего Положения, содержатся в приложениях к настоящему 

Положению и являются его неотъемлемой частью. 

2.4. На видах поощрений городского поселения Видное могут воспроизводиться герб 

городского поселения Видное в многоцветном и одноцветном вариантах. 

 

 

 

 



 3 

III. Полномочия Совета депутатов городского поселения Видное 

и главы городского поселения Видное по поощрению 

 

3.1. К полномочиям Совета депутатов городского поселения Видное относятся: 

- утверждение и упразднение видов поощрений городского поселения Видное; 

- установление порядка присвоения поощрений городского поселения Видное; 

- принятие решения о поощрении грамотой Совета депутатов городского поселения 

Видное; 

- принятие решения о вручении благодарности Совета депутатов городского поселения 

Видное; 

- иные полномочия в соответствии с Уставом городского поселения Видное и настоящим 

Положением. 

3.2. К полномочиям главы городского поселения Видное относятся: 

- внесение предложений в Совет депутатов городского поселения Видное об утверждении 

и упразднении видов поощрений городского поселения Видное; 

- принятие распоряжений о награждении знаком «Почетный гражданин города Видное»; 

- принятие распоряжений о награждении знаком главы городского поселения Видное «За 

заслуги»; 

- принятие распоряжений о награждении почетной грамоты главы городского поселения 

Видное; 

- принятие распоряжений о награждении грамотой администрации городского поселения 

Видное; 

- принятие распоряжений о вручении благодарности администрации городского поселения 

Видное; 

- принятие распоряжений о награждении юбилейной медалью; 

- формирование комиссии по поощрению знаком «Почетный гражданин города Видное»; 

- утверждение Положения о комиссии по поощрению знаком «Почетный гражданин 

города Видное»; 

- утверждение формы представления к награждению знаком «Почетный гражданин города 

Видное»; 

- утверждение эскизов и обеспечение изготовления знака «Почетный гражданин города 

Видное», удостоверения к нему; 

- формирование комиссии по поощрению знаком главы городского поселения Видное «За 

заслуги»; 

- утверждение Положения о комиссии по поощрению знаком главы городского поселения 

Видное «За заслуги» и ее составе; 

- утверждение формы представления к награждению знаком главы городского поселения 

Видное «За заслуги»; 

- утверждение эскизов и обеспечение изготовления знака главы городского поселения 

Видное «За заслуги», юбилейных медалей, удостоверений к ним, бланков для других видов 

поощрений; 

- иные полномочия в соответствии с Уставом городского поселения Видное и настоящим 

Положением. 

 

IV. Комиссии по поощрению знаком «Почетный гражданин города Видное», знаком главы 

городского поселения Видное «За заслуги» 

 

4.1. Для обеспечения реализации установленных настоящим Положением полномочий по 

поощрению знаком «Почетный гражданин города Видное», с целью проведения общественной 

оценки представлений на награждаемых и обеспечения объективного подхода к награждению 

создается комиссия по поощрению знаком «Почетный гражданин города Видное» (далее – 

комиссия).  

4.2. Для обеспечения реализации установленных настоящим Положением полномочий по 



 4 

поощрению знаком главы городского поселения Видное «За заслуги», с целью проведения 

общественной оценки представлений на награждаемых и обеспечения объективного подхода к 

награждению создается комиссия по поощрению знаком главы городского поселения Видное 

«За заслуги» (далее - комиссия). 

4.3. Комиссии создаются распоряжением главы городского поселения Видное и является 

постоянно действующим коллегиальным органом, осуществляющим свои полномочия на 

общественных началах. 

4.4. Численность, состав и порядок деятельности комиссий определяются главой 

городского поселения Видное. 

4.5. Решения комиссий носят рекомендательный характер. 

 

V. Порядок представления и принятия решений о видах поощрений 

 

5.1. Указанными в пункте 2.2 настоящего Положения видами поощрений городского 

поселения Видное, за исключением знака «Почетный гражданин города Видное», знака главы 

городского поселения Видное «За заслуги», могут быть награждены коллективы предприятий, 

организаций и учреждений, расположенных на территории поселения, граждане Российской 

Федерации, иностранные граждане, которые внесли весомый вклад в социально-экономическое 

и культурное развитие городского поселения Видное. 

5.2. Знаком «Почетный гражданин города Видное» могут быть награждены жители города 

Видное: 

- проживающие на территории городского поселения Видное не менее 25 лет; 

- за многолетний труд (стаж работы – не менее 20 лет) в органах местного 

самоуправления, на предприятиях, в учреждениях и организациях, осуществляющих свою 

деятельность на территории поселения; 

- за особые заслуги в производственно-экономической, социально-культурной, 

общественной, спортивной, благотворительной, творческой и иной деятельности, направленной 

на развитие городского поселения Видное; 

- за всероссийское признание в вышеуказанных областях деятельности. 

5.3. Знаком главы городского поселения Видное «За заслуги» могут быть награждены 

граждане Российской Федерации за: 

- многолетний труд (стаж работы – не менее 20 лет) в органах местного самоуправления 

поселения, на предприятиях, в учреждениях и организациях, осуществляющих свою 

деятельность на территории поселения; 

- большой вклад и высокие достижения в производственно-экономической, социально-

культурной, общественной, благотворительной и иной деятельности, направленной на развитие 

городского поселения Видное. 

5.4. Один и тот же гражданин не может быть поощрен одновременно несколькими 

указанными в данном Положении видами поощрений. 

5.5. Повторное поощрение за новые заслуги возможно не ранее, чем через год, за 

исключением награждения за совершение героического поступка, проявленные при этом 

мужество, смелость и отвагу. 

5.6. Вид поощрения определяется характером и степенью заслуг. 

5.7. Ходатайства о поощрении могут быть представлены органами местного 

самоуправления поселения, руководителями предприятий, организаций и учреждений, 

осуществляющих свою деятельность на территории городского поселения Видное, а также 

трудовыми коллективами и общественными объединениями граждан. 

5.8. Представления к награждению знаком «Почетный гражданин города Видное», знаком 

главы городского поселения Видное «За заслуги», ходатайства о награждении почетной 

грамоты главы городского поселения Видное, грамотой и благодарностью администрации 
городского поселения Видное направляются на имя главы городского поселения Видное. 



 5 

5.9. Ходатайства о вручении грамоты и благодарности Совета депутатов городского 

поселения Видное направляются на имя председателя Совета депутатов городского поселения 

Видное. 

5.10. После рассмотрения представления (ходатайства) глава поселения, председатель 

Совета депутатов поселения передают документы в отдел муниципальной службы и 

организационной работы администрации городского поселения Видное для подготовки 

соответствующих распоряжений (решений) и наградных документов.    

5.11. Срок рассмотрения ходатайств о поощрении юридических и физических лиц главой 

поселения и председателем Совета депутатов поселения не должен превышать одного месяца с 

момента их регистрации. 

 

VI. Порядок вручения видов поощрений 

 

6.1. Вручение поощрений награждаемому производится в торжественной обстановке. 

6.2. Вручение поощрений и соответствующих документов к ним осуществляется главой 

городского поселения Видное, председателем Совета депутатов городского поселения Видное 

или уполномоченными ими должностными лицами. 

6.3. Сведения о поощрении заносятся в трудовую книжку награжденного. 

6.4. Учет поощрений ведется в отделе муниципальной службы и организационной работы 

администрации городского поселения Видное. 

 

VII. Финансирование расходов на реализацию настоящего Положения 

 

7.1. Финансирование расходов на реализацию настоящего Положения осуществляется за 

счет средств бюджета городского поселения Видное. 

7.2. Изготовление знаков, юбилейных медалей, удостоверений к ним производится по 

заявке администрации городского поселения Видное в соответствии с законодательством, 

регулирующим отношения, возникающие в связи с закупкой органами местного 

самоуправления городского поселения Видное товаров, работ, услуг для муниципальных нужд. 

 
                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов             

городского поселения Видное 

от   28.05.2015г   № 4/28 

 

 

Положение о знаке «Почетный гражданин города Видное» 

 

1. Общие положения 

 1.1. Настоящее Положение устанавливает статус и порядок присвоения знака «Почетный 

гражданин города Видное».   

 1.2. Знак «Почетный гражданин города Видное» является высшей наградой городского 

поселения Видное.   

 1.3. Знак «Почетный гражданин города Видное» учреждается с целью призвания заслуг 

гражданина перед городским поселением Видное и поощрения личной деятельности 

гражданина на благо городского поселения Видное. 

 1.4. Лицу, удостоенному знака «Почетный гражданин города Видное» вручается знак 

«Почетный гражданин города Видное», удостоверение к знаку и единовременная денежная 

выплата в размере 50000 рублей (пятьдесят тысяч рублей).  

  

2. Порядок присвоения знака «Почетный гражданин города Видное» 

 2.1. Решение о присвоении знака «Почетный гражданин города Видное» принимается 

Комиссией по рассмотрению предложений о присвоении знака «Почетный гражданин города 

Видное» один раз в год на заседании, предшествующем празднованию Дня города Видное. 

 2.2. Право выдвижения кандидатур на присвоение знак "Почетный гражданин города 

Видное" принадлежит: 

 - трудовым коллективам города; 

 - общественным объединениям, действующим в городском поселении Видное; 

 - Главе городского поселения Видное; 

 - группе депутатов Совета депутатов городского поселения Видное в количестве не 

менее 5 человек. 

 2.3. Знак "Почетный гражданин города Видное" присваивается: 

 - гражданам, проживающим на территории городского поселения Видное не менее 25 

лет; 

 - за многолетний труд (стаж работы – не менее 20 лет) в органах местного 

самоуправления, на предприятиях, в учреждениях и организациях, осуществляющих свою 

деятельность на территории поселения; 

 - за особые заслуги в производственно-экономической, социально-культурной, 

общественной, спортивной, благотворительной, творческой и иной деятельности, направленной 

на развитие городского поселения Видное; 

 - за всероссийское признание в вышеуказанных областях деятельности. 

 2.4. Представление о присвоении знака "Почетный гражданин города Видное" в виде 

ходатайства на основании решения трудовых коллективов, общественных объединений, 

действующих в городском поселении Видное или ходатайства от иных лиц, указанных в п. 2.2 

настоящего Положения, передается Главе городского поселения Видное года для рассмотрения 

на Комиссии по рассмотрению предложений о присвоении знака "Почетный гражданин города 

Видное". 

 2.5. Комиссия по рассмотрению предложений о присвоении знака "Почетный гражданин 

города Видное" создается по распоряжению Администрации городского поселения Видное 

(далее - Комиссия). В состав Комиссии включаются сотрудники Администрации городского 

поселения Видное и депутаты Совета депутатов городского поселения Видное в равном 

количестве. Общий состав комиссии не может превышать 14 человек. Комиссия из своего 

состава избирает председателя и заместителя. 



 7 

 2.6. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины 

членов. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от установленной 

численности. 

 2.7. В Комиссию вместе с предложениями о кандидатурах на звание "Почетный 

гражданин города Видное" и ходатайством о присвоении звания представляются подробная 

биография с приложением документов, подтверждающих заслуги и достижения кандидата, 

фотографии в количестве 2 штук размером 3x4. 

 2.8. Решение о присвоении звания "Почетный гражданин города Видное" публикуется в 

средствах массовой информации. 

3. Описание знака «Почетный гражданин города Видное» 

Многоцветный рисунок знака «Почетный гражданин города Видное»  

 
Знак «Почетный гражданин города Видное» изготавливается из латуни, методом 

фототравления 2D и гальванического оксидирования с нанесением эмалей. 

Состоит из трех уровней: 

1-й уровень: 

 

 

 

 

 

 

Первый уровень изготавливается из латуни, методом фототравления 2D 

и гальванического оксидирования с нанесением эмалей. 

Представляет собой восьмилучевую звезду размером 75х72 мм, 

основные вертикальные и горизонтальные лучи которой выполнены из элементов в форме 

трапеции серебряного цвета с полукруглым основанием и инкрустированы стразами цвета 

кристалл. 

Основные диагональные лучи образуют пятиугольники, покрытые эмалью цветов 

Государственного флага Российской Федерации.  

 

2-й уровень: 

 

 

 



 8 

 

 

 

Второй уровень изготавливается из латуни, методом фототравления 2D и гальванического 

оксидирования. 

Размер 66,5х64 мм,  имеет форму круга из которого группами по четыре,  расходятся 32 

дополнительных луча золотого цвета. 

 

3-й уровень:  

 

 

 

Третий уровень изготавливается из латуни, методом фототравления 2D и 

гальванического оксидирования. 

Круглый накладной медальон размером в диаметре 33,3 мм серебряного цвета. Внутри 

основной окружности (далее – основной круг) медальона расположена окружность размером в 

диаметре 23,3 мм (далее – малый круг). 

Малый круг: 

- в центре окружности по центру расположен герб городского поселения Видное золотого 

цвета; 

- площадь малого круга, за исключением герба городского поселения Видное залита эмалью 

лазурного цвета. 

Основной круг: 

- в верхней части по центру полукругом расположена надпись «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН»; 

- слева и справа по окружности симметрично расположены две лавровые ветви; 

- в нижней части окружности по центру расположена надпись «ВИДНОЕ»; 

На оборотной стороне знака расположен винт с гайкой для крепления к одежде. 

 

4.  Описание футляра к знаку главы городского поселения Видное «За заслуги» 

Футляр выполнен в виде коробки 130*130*30 мм с откидной крышкой-клапаном на магните. 

Футляр изготовлен из картона плотностью 500гр/м.кв и оклеен бархатной бумагой алого цвета. 

Внутри футляра по центру предусмотрен ложемент для знака «Почётный гражданин города 

Видное» по форме повторяющей периметр знака. Ложемент изготовлен из блистера методом 

вакуумной формовки с нанесением покрытия «флок» алого цвета. Внутри на крышке имеются 

крепления-резинки для удостоверения к знаку «Почётный гражданин города Видное» 70*100 

мм, расположенные диагонально. 

 

 



 9 

 
5. Описание удостоверения к знаку «Почётный гражданин города Видное» 

Удостоверение к знаку «Почётный гражданин города Видное» имеет форму книжки, 

изготовлено из картона плотностью 1000гр/м.кв. Цвет удостоверения: песочно-бежевый с 

золотым напылением. Размер удостоверения в развернутом виде: 100 x 140 мм. Картонный 

корпус книжки оклеен кожзаменителем. Со стороны обложки между корпусом книжки и 

кожзаменителем проложен поролон. 

На обложке удостоверения горизонтально по центру воспроизведен рисунок герба городского 

поселения Видное, под ним в четыре строки расположена надпись: «УДОСТОВЕРЕНИЕ К 

ЗНАКУ «ПОЧЁТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА ВИДНОЕ». Цвет герба и надписи - золотистые, 

выполнены по технологии фольгирование. 

 Внутри обложки вклеен вкладыш из плотной бумаги бежевого цвета с золотистым 

напылением. Слово «УДОСТОВЕРЕНИЕ» без кавычек расположено на первой строке. Ниже в 

три строки расположены слова «К ЗНАКУ» без кавычек и «Почётный гражданин города 

Видное» в кавычках. Слова выполнены шрифтом обычного начертания. 

На левом листе разворота размером 70 x 100 мм в центре помещен многоцветный рисунок знака 

«Почётный гражданин города Видное». 

На правом листе разворота размером 70 x 100 мм вверху в центре расположена надпись 

«УДОСТОВЕРЕНИЕ» без кавычек. 

Чуть ниже расположены три горизонтальные линии для внесения фамилии, имени, отчества 

награждаемого в именительном падеже. 

Под линиями в пять строк расположена надпись «В соответствии с распоряжением главы 

городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области» без 

кавычек. Ниже расположена надпись «от «___» _______ 20___ г.   № ____» без кавычек, за 

исключением относящихся к дате. 



 10 

Ниже в центре в три строки расположена надпись «награжден(а) знаком «Почётный гражданин 

города Видное». 

Все надписи на развороте выполнены полужирным шрифтом черного цвета. 

 
 

  



 11 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Видное 

от   28.05.2015г.   №  4/28 

 

 

Положение 

о знаке главы городского поселения Видное «За заслуги» 

 

1. Знаком главы городского поселения Видное «За заслуги» граждане Российской 

Федерации награждаются за: 

- многолетний труд (стаж работы – не менее 20 лет) в органах местного самоуправления 

поселения, на предприятиях, в учреждениях и организациях, осуществляющих свою 

деятельность на территории поселения; 

- большой вклад и высокие достижения в производственно-экономической, социально-

культурной, общественной, благотворительной и иной деятельности, направленной на развитие 

городского поселения Видное. 

2. Гражданину, награждаемому знаком главы городского поселения Видное «За заслуги», 

вручаются: 

 - знак и удостоверение к нему; 

- единовременное денежное вознаграждение в размере 11500 рублей (Одиннадцать тысяч 

пятьсот) за счет средств бюджета городского поселения Видное. 

3. Знак главы городского поселения Видное «За заслуги» носится на правой стороне груди 

и при наличии государственных наград Российской Федерации и (или) СССР располагается 

ниже их. 

 

Описание 

знака главы городского поселения Видное «За заслуги» 

 

Знак главы городского поселения Видное «За заслуги» имеет форму восьмиконечной 

звезды. Общее количество лучей – сорок восемь: восемь лучей – основные, остальные лучи – 

дополнительные, расположены между основными, группами по 5 лучей в каждой. Лучи 

располагаются симметрично и имеют полукруглую форму на внешних окончаниях. 

Основные лучи: 

 - восемь лучей, расположены накрест, размером в диаметре 35 мм. 

Дополнительные лучи: 

- шестнадцать лучей, расположены накрест, размером в диаметре 32 мм; 

- шестнадцать лучей, расположены накрест, размером в диаметре 30 мм; 

- восемь лучей, расположены накрест, размером в диаметре 29 мм. 

В центре звезды круглый накладной медальон размером в диаметре 26 мм. Внутри 

основной окружности (далее – основной круг) медальона расположена окружность размером в 

диаметре 18,7 мм (далее – малый круг). 

Малый круг: 

- в верхней части окружности по центру расположен герб городского поселения Видное с 

частью статусной короны; 

- под гербом помещена надпись «ЗА ЗАСЛУГИ»; 

- площадь малого круга, за исключением герба городского поселения Видное и надписи 

«ЗА ЗАСЛУГИ», залита эмалью лазурного цвета. 

Основной круг: 

- слева и справа по окружности симметрично расположены две лавровые ветви, 

переплетенные лентой в двух местах каждая; 

- в нижней части окружности по центру расположена лента, внутри надпись «ВИДНОЕ»; 

- все ленты залиты эмалью лазурного цвета; 

- в верхней части окружности по центру расположена часть статусной короны герба 



 12 

городского поселения Видное. 

Знак изготавливается из нейзильбера методом штамповки. 

На оборотной стороне знака расположена заколка булавочного типа для крепления к 

одежде. 

 

Многоцветный рисунок 

знака главы городского поселения Видное «За заслуги» 

 

 
 

 

Описание 

удостоверения к знаку главы городского поселения Видное «За заслуги» 

 

Удостоверение к знаку главы городского поселения Видное «За заслуги» (далее - 

удостоверение) имеет форму книжки, изготовлено из высокоплотной бумаги. Цвет 

удостоверения: светло-голубой. Размер удостоверения в развернутом виде: 140 x 100 мм. 

На обложке удостоверения горизонтально по центру воспроизведен многоцветный 

рисунок герба городского поселения Видное, под ним в три строки расположена надпись: 

«УДОСТОВЕРЕНИЕ К ЗНАКУ «ЗА ЗАСЛУГИ». Цвет шрифта идентичен цвету пламени 

костра в изображении герба городского поселения Видное. 

Слово «УДОСТОВЕРЕНИЕ» без кавычек расположено на первой строке, выполнено 

шрифтом полужирного начертания. Ниже в две строки расположены слова «К ЗНАКУ» без 

кавычек и «ЗА ЗАСЛУГИ» в кавычках. Слова выполнены шрифтом обычного начертания. 

На левом листе разворота размером 70 x 100 мм в центре помещен многоцветный рисунок 

знака главы городского поселения Видное «За заслуги». 

На правом листе разворота размером 70 x 100 мм вверху в центре расположена надпись 

«УДОСТОВЕРЕНИЕ» без кавычек. 

Чуть ниже расположены три горизонтальные линии для внесения фамилии, имени, 

отчества награждаемого в именительном падеже. 

Под линиями в пять строк расположена надпись «В соответствии с распоряжением главы 

городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области» без 

кавычек. Ниже расположена надпись «от «___» _______ 20___ г.   № ____» без кавычек, за 

исключением относящихся к дате. 

Ниже в центре в три строки расположена надпись «награжден(а) знаком главы городского 

поселения Видное «ЗА ЗАСЛУГИ» без кавычек, за исключением слов «ЗА ЗАСЛУГИ». 

Все надписи на развороте выполнены полужирным шрифтом черного цвета. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Многоцветный рисунок 

удостоверения к знаку главы городского поселения Видное «За заслуги» 

 
«Обложка» 

 

 

 
«Разворот» 

 

 

 

 

 



 14 

 
Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Видное 

от 28.05.2015г.  № 4/28 

 

 

 

  
 

 



 15 

 

 

 Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Видное 

от 28.05.2015г.   №  4/28 

 

 

 
 

 

 

 



 16 

 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Видное 

от   28.05.2015г.  №  4/28 

 

 

 
 

 



 17 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Видное 

от   28.05.2015г.   №  4/28 

 

 
 

 

 



 18 

Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Видное 

от 28.05.2015г.    № 4/28 

 

 


